col  sangue  de'  martiri ,   che  intendevano  preservare.  »   Or 

non  imprenderò  a   mostrare  che  questa  ipotesi  sia 
 impro- 

(1)  De  dvitate  Dei,  lib.  XXtl,  «p.  8-  ...  ■   .   j- 

(2)  Gio.  Francesco  Pico,  principe  della  Mirandola,  e   nipot
e  di 

quel  Leviathan  della  letteratura  .   sopronnoiuinato  da  Scijigf/o 

Monttrum  tine  vitto,  sommo  erudito  e   lilosofo  ancor  egli,  pubblico 

un'opera  Do  fide  ot  ordifus  crodctidi,  deUlcata  a   Giulio  II  nel  150
2. 

In  quell'  opera  egli  parla  cotanto  espressamente  e   lilosolicament
e 

$ul  punto  dibattuto,  ebe,  a   rischio  di  essere  tedioso,  arrecherò  il 

lungo  passo:  »   Adscrvantur  Neapoli  in  Campania  Januariì  mwlyris 

•   reliquiae.  Adscrvatur.  et  in  vase,  sanguis  posi  cius  irucidatio- 

.   iiem  pie  collectus,  qui  e   regione  membrorum  positus,  ebullire 

.   qoodammodo  incipit  et  liquefieri,  atquc  ad  pristinaro  veri  san- 

»   guinis  spedem  redire:  semotus  autem,  et  alio  collocatus,  iu  den- 
»   som  cruorem  coll,  coagulaturque,  eam  retinens  formam,  quae 

»   cruori  multis  saeculi  effuso  conveuiat.  donec  iterum  reliqniis 

»   ipsis  in  argentea  thcca  rcconditis  ex  adverso  oppooatun  ncc  id 

»   quoque  semper  eveuit,  nam  dum  rcgionibnà  illls  aliquid  imminet 

.   malum,  vel  lurbalio  impedii,  sua  illa  quiete  vexatiooem  porten- 

»   dens,  ita  iucolae  larga  expericiiUa  didicere.  Ego  meia  oculis  cruo- 
»   rem  illum,  qui  ooncretus,  et  teier  sua  natura  nMuet.  oblectu 

.pitia  rubesoero,  Uquescere,  et  ceu  ebullire  vidi,  perinde  ac  si  e 
»   venls  tum  ruissel  emiasus.  Vidi,  iuqnam,  meia  oculis,  et  catione 

»   oomprehendi,  opera  naturae  fieri  id  minime  posse.  Tealalissi- 
.   mnm  eaim  apud  Philosophos,  a   formae  priratione,  quod  ajunl , 

.   ad  habitum  ejusdem.  nou  dari  regressum;  et  qui  non  credunt , 

>   eiperiri  poasuot,  si  cruorem,  ubi  coicrìt,  et  poat  meuses  aliquos. 

no  nelle  ampolle.  Il  sunnominato  Mabillon  soggiunge ,   che 

l’ampolla,  la  quale  si  custodisce  a   Napoli,  e   die  contiene 
il  sangue  di  S.  Gennaro,  è   dei  medesimo  genere:  Ejus  ge- 

neris est  ampulla  sanguims  sancii  Januarii  Episcopi  et 
.Varlyris ,   Neapoli  osservala  (3). 

«   Dalle  anzidelie  cose  possiamo  con  certezza  dedurre 

tre  condusioui  :   1.®  Che  i   fedeli  erano  animati  da  vivissi- 
mo desiderio  di  possedere  il  sangue  dei  martiri ,   e   che  si